
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2024

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL CAHUASQUI

213,085.54                              ACTIVOS1 222,931.87

 CORRIENTES  

46,218.85Efectivo y Equivalente de Efectivo111 27,793.32

46,218.85Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 27,793.32

46,218.85Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 27,793.32

599.20Anticipos de Fondos112 1,762.32

48.36Anticipos a Servidores Publicos11201 0.21

48.36Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 0.21

550.84Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 1,762.11

538.15anticipo proveedores1120501 1,762.11

12.69Anticipo combustible1120502 0.00

29,927.18Cuentas por Cobrar113 29,502.80

8,753.41Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 13,373.12

21,173.77Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328 16,129.68

193.81Deudores Financieros124 0.00

193.81Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 0.00

193.81Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Empresas  Publicas   - Compra de Bienes y/o Servicios1249707 0.00

 FIJOS  

103,931.59Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 131,649.58

179,242.47Bienes Muebles14101 179,242.47

13,364.44Mobiliarios1410103 13,364.44

117,291.11Maquinarias y Equipos1410104 117,291.11

35,867.64Vehiculos1410105 35,867.64

1,106.13Herramientas1410106 1,106.13

10,281.15Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 10,281.15

1,332.00Libros y Colecciones1410109 1,332.00

-75,310.88Depreciación Acumulada14199 -47,592.89

-2,221.60Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -2,221.60

-49,848.66Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -22,130.67

-19,038.75Depreciación Acumulada de Vehículos1419905 -19,038.75

-113.33Depreciación Acumulada de Herramientas1419906 -113.33

-3,263.57Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -3,263.57

-345.45Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908 -345.45
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-479.52Depreciación Acumulada de Libros y Colecciones1419909 -479.52

32,053.28Bienes de Infraestructura143 32,053.28

32,053.28Obras de Infraestructura14301 32,053.28

32,053.28Infraestructura de Urbanismo y Regeneramiento1430104 32,053.28

 OTROS  

73.66Activos Diferidos125 82.57

73.66Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531 82.57

73.66Prepagos de Seguros1253101 82.57

87.97Inventario para Consumo Corriente131 88.00

87.97Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 88.00

87.97Inventario de Materiales de Oficina1310104 35.00

0.00Inventario de Materiales de Aseo1310105 53.00

6,170.73                              PASIVOS2 1,777.42

 CORRIENTES  

156.53Depositos y Fondos de Terceros212 102.45

156.53Fondos de Terceros21203 102.45

5,433.17Cuentas por Pagar213 1,263.57

5,101.90Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 1,069.23

4,046.06C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 0.00

476.18C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 478.39

497.78C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 467.20

81.88C x P Gasto en Personal Prestamos Quirografarios2135106 123.64

37.91Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 0.57

32.47C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 0.01

5.44C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 0.56

24.76Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 137.00

0.00C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 13.17

24.76C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102 10.00

0.00C x P Gastos en Personal para Inversion  Personal2137106 49.80

0.00C x P Gastos en Personal para Inversion Patronal2137107 64.03

268.60Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 3.80

163.15C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 2.90

105.45C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 0.90
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0.00Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion21377 52.97

0.00Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversión2137701 52.97

581.03Obligaciones de presupuestos Clausurados224 411.40

581.03Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 411.40

581.03Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 411.40

206,914.81                              PATRIMONIO6 221,154.45

221,154.45Patrimonio Publico611 240,832.47

221,154.45Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 240,832.47

-14,239.64Resultados de Ejercicios618 -19,678.02

-14,239.64Resultado del Ejercicio Vigente61803 -19,678.02

213,085.54TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 222,931.87

SR. FELMAN VEGA ING. JOHANA GORDILLO
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

ING. JOHANA GORDILLO
SECRETARIA - TESORERA
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